
DELIBERA  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 14 DEL 14/01/2026

Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario, nominato ai sensi e per gli effetti dell’art.  
20, comma 3, della Legge della Regione Calabria del 7 agosto 2002, n. 29 e s.m.i., della legge della  
Regione Calabria del 19/3/2004, n. 11, della Delibera di Giunta Regionale n. 51 del 17.2.2025 e del  
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 17 del 17/2/2025.

OGGETTO: parziale rettifica delibera n. 2/2026     



OGGETTO: parziale rettifica delibera n. 2/2026     

Il  Direttore UOC  Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, in conformità degli obiettivi assegnati,  
propone l’adozione del seguente atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Alessandra Gambel

Il Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse
Umane e Formazione

        Dott.ssa Anastasi Rossana

                                                       
IL DIRETTORE UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE

Premesso che

 con la delibera n. 1390  del 13/1 1/2025  è stato indetto ed approvato l’Avviso interno di selezione per il 
conferimento degli incarichi di funzione professionale – ruolo sanitario – Area dei  Professionisti della 
Salute e dei Funzionari;

 con la delibera n. 2 del 13/1/2026  sono stati ammessi i candidati aventi i requisiti richiesti dall’Avviso de 

quo ed è stata costituita la Commissione Esaminatrice;

Visto l’art. 4 dell’avviso in questione, il quale prevede come componente della Commissione di valutazione il 
Direttore della U.O.C.  Direzione Medica di Presidio o un suo delegato;

Preso atto della nota prot.  n.  1 163  del 13/1/2026,  con  la quale il Dott.  Matteo Galletta Direttore della 
Direzione  Medica  di  Presidio del G.O.M.,  nominato componente  della Commissione  di  valutazione  con 
delibera n.  2  del 13/1/2026,  ha delegato,  per la predetta procedura selettiva,  il Dr.  Antonio Armentano - 
Direttore  U.O.C.  “Neuroradiologia”  e  Direttore  del  Dipartimento  Tecnologie  Avanzate  Diagnostico 
Terapeutiche;

Ritenuto,  pertanto, di dover parzialmente rettificare la delibera n.  n.  2  del 13/1/2026  sostituendo il Dott. 
Matteo Galletta,  componente della Commissione di valutazione del suddetto  Avviso, con il Dott.  Antonio 
Armentano Direttore U.O.C.  “Neuroradiologia” e Direttore del Dipartimento Tecnologie Avanzate Diagnostico 
Terapeutiche, giusta nota di delega prot. n. 1 163  del 13/1/2026 ;

Precisato che

 la delibera n. 2 del 13/1/2026 rimane invariata in ogni altra sua parte;
 la nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto Avviso interno di cui alla delibera n. 1390/2025  

è  assolta con  la pubblicazione del presente atto sul Sito Internet Aziendale  nella Sezione  Bandi  - 
“Concorsi e Avvisi”;

 la presente delibera non comporta costi e/o spese per l’Azienda;



Vista la delibera n. 852 del 27/12/2024 relativa al conferimento alla d.ssa Rossana Anastasi dell’incarico di 
Direttore dell’U.O.C.  Gestione Sviluppo Risorse Umane e Formazione;

Precisato che  la documentazione  dell’istruttoria richiamata  nella presente deliberazione  è  agli atti del. 
Direttore UOC  Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione

Propone al Commissario Straordinario l’adozione dell’atto deliberativo come sopra formulato, attestandone 
la  piena  legittimità,  la  correttezza  formale e  sostanziale,  nonché  la  regolarità tecnico-procedurale e  la 
conformità agli obiettivi 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  la motivata proposta di deliberazione del  Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e

Formazione riferita all’oggetto;

Vista la deliberazione n. 125  del 25.02.2025 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni 
di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Maria Costarella;

Vista la deliberazione n. 126  del 25.02.2025 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni 
di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;

Visti i pareri del Direttore Sanitario Aziendale f.f. e del Direttore Amministrativo  Aziendale f.f.;

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di prendere atto della nota prot. n. 1 163  del 13/1/2026,  con la quale il Dott. Matteo Galletta Direttore della 
Direzione  Medica  di  Presidio del G.O.M.,  nominato componente  della Commissione  di  valutazione  con 
delibera n.  2  del 13/1/2026,  ha delegato,  per la predetta procedura selettiva,  il Dr.  Antonio Armentano - 
Direttore  U.O.C.  “Neuroradiologia”  e  Direttore  del  Dipartimento  Tecnologie  Avanzate  Diagnostico 
Terapeutiche;

Di rettificare parzialmente la delibera n. n. 2 del 13/1/2026  sostituendo il Dott. Matteo Galletta, componente 
della Commissione di  valutazione  del suddetto  Avviso, con il Dott.  Antonio Armentano Direttore U.O.C.  
“Neuroradiologia” e Direttore del Dipartimento Tecnologie Avanzate Diagnostico Terapeutiche, giusta nota di 
delega prot. n. 1 163  del 13/1/2026 ;

Di precisare che 

 la delibera n. 2 del 13/1/2026 rimane invariata in ogni altra sua parte;
 la nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto Avviso pubblico di mobilità è assolta con la 

pubblicazione del presente atto sul Sito Internet Aziendale nella Sezione Bandi - “Concorsi e Avvisi”;
 la presente delibera non comporta costi e/o spese per l’Azienda;

Di  demandare all’U.O.C.  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Formazione  per  gli  adempimenti 

consequenziali;

Di trasmettere la presente delibera all’U.O.C.  Affari Generali, Legali ed Assicurativi per gli adempimenti di  

competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Tiziana Frittelli



OGGETTO: parziale rettifica delibera n. 2/2026     

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la proposta di  
deliberazione come sopra formulata, attesta che la presente delibera non comporta costi e/o spese per 
l’Azienda.

               Il Responsabile del Procedimento      
                          Giuseppa Cicciù

Il Direttore 
U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

(Dott. Francesco Araniti)



DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 14 DEL  14/01/2026

OGGETTO: parziale rettifica delibera n. 2/2026     

                                                                                                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Grande Ospedale 
Metropolitano  “Bianchi  -  Melacrino  –  Morelli”,  dal  15/01/2026 al  30/01/2026 e 
trasmessa al Collegio Sindacale il 15/01/2026

Il Direttore Amministrativo Aziendale f.f.
(Dott. Francesco Araniti)

                                                     
                                                             



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Gambel Alessandra -  Responsabile del procedimento Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse
Umane e Formazione 
Anastasi Rossana -  Direttore Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione 
Cicciù Giuseppa -  Responsabile del procedimento UOC Gestione Risorse Economiche e
Finanziarie 
Araniti Francesco -  Direttore UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
Araniti Francesco -    Direttore Amministrativo Aziendale 
Costarella Salvatore Maria -    Direttore Sanitario Aziendale 
Frittelli Tiziana -    Commissario Straordinario 
Araniti Francesco -    Direttore Amministrativo Aziendale
 
 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-15T16:26:00+0100
	FRANCESCO ARANITI




